YEMEHCKAS PECITYBJIMKA
3AKOR

OBb YTBEPXKJIEHHH OTYETA OF UCITOJTHEHUH BIOKETA

TEPPUTOPHAJILHOI'O ®OHJA OBSI3ATEJIBHOIO MEAULHHCKOI'O
CTPAXOBAHMA YEYEHCKOH PECIIYBJINKH 3A 2018 O]

[lpuHar
[apnamentom Yeuencxoit Pectiybnnku
13 nroHs 2019 roaa

Cratba 1

YTBepauTh OTUeT 06 HcnoiHeHHH Olomketa TepputopHanbHoro ¢oHaa
0043aTeNIbHOr0 MEAUIIMHCKOTO CTpaxoBaHus Yewenckoii PecrryGnuku 3a 2018 roa
no poxofaM B cymme 15497 180,5 Teic. pyOnell M pacxolaM B CyMMe
15435 105,4 1eic. pyOnel, ¢ npeBRILIEHUEM JOXOJAOB HAM PACXOJaMM B CYMME
62 075,1 Tbic. pybueii co cneLyrOIMMH NOKA3aTENAMHU:

1) noxomet Owomxera TepputopuaneHoro ¢onga obazaTenbHOro
MeAHMIMHCKOro cTpaxoBaHna YedeHckoit Pecny6nuku 3a 2018 rog no xogaM
KnacCHHKAUMH JOXOAOB OIOJUKETOB COINIACHO NPHIOKEHMIO 1 X HacTosemy
3aKOHY;

2) pacxomnl Owomxera TeppuropuansHoro QoHaa o06A3aTENLHOTO
MEAMLUMHCKOrO cTpaxopaHHs YeweHckolt Pecnybmukm 3a 2018 roa no
BEJIOMCTBEHHON CTpYKType pacxoaos Giomkera Tepputopuaneroro douga
00A3aTeNBHOTO MEJULIMHCKOTO CTpaxoBaHus YedeHckoH PecmybiuKkH cornacHo
FPUIOKEHHIO 2 K HAacTodIeMy 3aKOHY,

3) pacxoasl 6Gromkera TeppuropuanbHoro ¢onna 00A3aTeNBHOTO
MEAULMHCKOro cTpaxoBaHus YeueHckoil Pecrmy6nuku 3a 2018 ron no pasaenam
noapasfaenaM knaccupuKalii pacxonoB GIOMKETOB COMVIaCHO (PMIOKEHHIO 3 K
HacTOSIUEMY 3aKOHY,

4) HCTOYHHKM BHYTpeHHero (puHaHCHpoOBaHHA meduuura OroxeTa
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TepputopuaneHoro  donaa  o6g3aTenbHOr0  MEAHIMHCKOTO  CTPaxOBaHUs
YeueHckod Pecnybnuxu 3a 2018 rop mo kojam kinaccuUKalMM MCTOYHUKOB

BHYTpeHHero guHaHcHpoBaHMA neduiUTa GIOMKETOB COMIACHO NPUTOKEHHIO 4 K
HacToslLeMy 3aKOHY.

Cratba 2

Hacrosammii 3akoH BCTymaeT B cHIy €O JHA €ro  OdQHUMaNbHOTO
ONyONUKOBaHMS.

I'napa
Yeuenckoii Pecriyd

B. KAJILIPOB

r. ['po3HbIiA
«CEf» 06 2019 rona

Ne 30 - P3




AOXObI

[Tpunoxeune 1

3axony YeueHckoit Peciybnuku

: «0O0 yTBepxaennu oryera 06
UCTIONHEHUK O101KeTa
FATEHOTO GoHIa 0643aTEABHOrO
MEIULHHCKOrO CTPaxoBaHis

Gloaxketa TeppuTopHannHore donaa 0693aTeNILHOr0 MEAHHHHCKOTO
cTpaxosaHua Yeuenckoii Pecny6ianku 3a 2018 roa no konam
KAacCHPUKAUHK AOX0A0B Ol0AKETOB

{TBIC. PYG.)

Koaw1 6romxeTHOM
KIacCUPUKALEK

HanmenoBauue nokazarens

CyMmma

000 1 00 00000 00 0000 600

000 1 13 00000 00 0000 000

3951 13 02999 09 0000 130

000 1 14 00000 00 0000 000

3951 14 02090 09 0000 440

000 1 16 00000 00 0000 000

Hanoroessie H HEHAJOFOBLIC
AOXO0bl

JOX0b] OT OKa3aHUA IJIATHBIX YCIIYT
(paboT) ¥ KOMIIEHCALKH 3aTpaT
rocyJlapcTea

[Tpoune qoxonap!l OT KOMIEHCALUH
3aTpaT 010I)KETOB TEPPUTOPHANIBHBIX
¢$hoHAOB 00A3aTENBEHOTO
MEAMNLIMHCKOrO CTPaxOBaHUS

HOXOI[BI OT NpoJaK MaTepHalbHBIX H
HEeMATCpHANIBHEIX AKTHBOB

JOX0/Bl OT pealin3aluy HMYLLECTBA,
HaXOAAILETOCS B ONepaTHBHOM
YIIPaBJIEHUN TEPPHUTOPUATIBHBIX
($OHAOB 0043aTENBHOrO
MEJNLMHCKOTO CTPaXxOBaHUS (B YacTH
peanu3ailuK MaTepHAIbHbIX 3aMacoB
0 YKa3aHHOMY HMYLUECTBY)

IliTpadsl, canx1uu, BO3MEILIEHHE
yuepba

40 320,7

37 864,3

37 864,3

2,4

2,4

24540
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Konp OromkeTHOM
KIIacCHOUKALUH

HaumenosaHue nokaszarens

CyMmMma

395 1 16 20040 09 0000 140

3951 16 21090 09 0000 140

395 1 16 32000 09 0000 140

3951 16 33090 09 0000 140

HenexHble B3bickauus (irpadsl), 3a
HapyuIe€HHA 3aKOHOAATENbCTRA
Poccutickoit ®enepanmy o
roCYJapCTBEHHBIX BHEOHJDKETHBIX
donnax U 0 KOHKPETHBIX BHAAX
00A3aTENBEHOTO COLMATEHOTO
CTPaxOBaHMs, OIOIKETHOTO
3aKOHOJATENBLCTBA (B YacTH
GIOIKETOB TEPPUTOPHATIBHBIX
(poHnoB 00s3aTENBLHOrO
MEAULMHCKOrO CTPaxOBaHHUA)

JenesxHbie B3bICKaHus (WTpadsi) K
RHBIE CYMMBI, B3BICKHBAEMBIE C JINI,
BHHOBHBIX B COBEpILEHUH
NPECTYIUIEHUH, U B BOIMELIEHUE
yilep0a HMYIIECTBY, 324HCIAEMbIE B
OHOJKE TRl TEPPUTOPHAIBHEIX PORAOB
00A3aTeIbHOTO MEJHUIIUHCKOTO
CTPaxoOBaHMA

JeHexHble B3bICKAHUS, HalaraeMble
B BO3MeEILIEHHE yLiepoa,
HPUYNHEHHOTO B pe3yIbTaTe
HE3aKOHHOTO WJIH HELEAEBOTO
MCTIOB30BaHHA OIOJLKETHBIX CPEACTB
(B 4aCTH TEpPUTOPHATBHBIX QOHAOB
06A3aTeIEHOr0 MeAHUHHCKOTO
CTPaXOBaHWs )

Jenexuple B3bICKaHUA (IITpadhbi) 3a
HapyuleHHe 3aKOHOATENECTBA
Poccuiicko#t denepanuu o
KOHTpaKTHOM chcteMe B cdhepe
3aKYIOK TOBApOB, paboT, yCiyr s
ofecrieueHHs TOCYIaPCTBEHHBIX H
MYHULUTIANEHBIX HYXA,
3aYHciseMble B OIOKETHI
TEpPUTOPHANBHBIX (POHAOB
0053aTeIbHOr0O MEAULIHHCKOIrO
CTPaxoBaHUK

683,3

5,9

1 747,0
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Konr 6roaxeTHOMN
KAaCCH(PUKALIUH

HauMeHoBaHue rokazarens

Cymma

395 1 16 90090 05 0000 140

000 2 00 00000 00 0000 000

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 50000 000000 151

395202 55093 09 0000 151

395202 59999 09 0000 151

(00 2 18 00000 00 0000 000

Tlpo4dne noctynnaeHus oT NeHEXHBIX
B3bICKaHHR (IUTPahOB) U MHBIX CYMM
B BO3MelleHUE ylepOa, 3auucnsiemMble
B OI0IKETHI TEPPUTOPHATBHBEX
poHn0B 06583aTENBHOTO
MEAMLHHCKOTO CTpaxoBaHuA

BESBO'}MB'MI,H bi¢ MOCTYMJIEHHA

be3poiMeszaAHbIe MOCTYMACHHUS OT
APYrux G101:KeToB G10MKeTHOMN
cHerembl Poccuiickoii @eaepanun

MexOlomKeTHEIE TpaHChepThI,
nepefaBaeMbie OlOIKETaM

rOCy 1apCTBEHHBIX BHEGIOKETHBIX
donaoB

CyOBenuun 0101KeTam
TEPPHTOPUANBHBIX (POHAOB
00A3aTeNBHOr0 MEAHLIHHCKOTO
CTpaxoBaHHUA Ha (pUHAHCOBOE
obecrnieyenue opraHu3aluu
00sA3aTeNbHOr0 METUIIUHCKOTO
CTPaxOBaHUs Ha TEPPUTOPUAX
cybwekToB Poccuiickoil @enepaunu

[Tpoune MexOr0KETHBIE
TpaHC(epThl, NEperaBacMbie
G10/0KeTaM TEpPUTOPHAIBHBIX
¢boHROB 00S3aTENBHOTO
MEIHNLUHCKOTO CTpaxoBaHus

Joxoas! 6r0mKeTOB OIOKETHOH
cuctemsl Poccuiickoit Genepaiin o1
Bo3Bpara 610/KeTaMu OroKeTHOM
cucremsl Poccuitckoii ®enepaliuy u
OpraHHM3auMAMH OCTaTKOB CyOCHIHH,
cy6GBeHLUH 0 HHBIX MEXOIOIKETHBIX
TpaHCchepToB, HMEKOILHX LeneBoe
Ha3zHAYyeHHe, NPOLLIABIX JeT

14,8

15 456 859,8

15456 859,8

15 456 859,8

15 000 502,0

456 3578

93,0



4

Kone! OlomKxeTHOM
KITacCHUKARMH

HauMeHoBaHHe nokazaTens

CymMma

000 2 18 00000 09 0000 151

3952 1851360 09 0000 151

395 2 18 73000 09 0000 151

000 2 19 00000 00 0000 000

000 2 19 00000 09 0000 151

Jloxonel G100xeToB
TEPPUTOPHUANIBHBIX (POHIOB
0653aTeNbHOr0 MEAHIIHHCKOTO
CTPaxOBaHHsi OT BO3BPATa OCTATKOB
cyOcnmuid, cyGBeHIMIt M HHBIX
MeXOIOIKETHEIX TPaHCHEPTOB,
UMEIOLLUX HeNieBOe Ha3Ha4YeHHe,
MPOLUBIX JIET

Joxones OromxeTa
TepPUTOPUAIBHOTO $oHAA
0653aTENBHOTO MeAULUHCKOTO
CTPaxOBaHHUA OT BO3BPATa OCTATKOB
MexO010DKeTHBIX TpaHCHepTOB
NPOLILIX IET HA OCYLUECTBIEHUE
€AUHOBPEMEHHbIX BBINIAT
MEAULIMHCKUM paboTHHUKaM

Joxonpl O10mKeTOB
TEPPHTOPHANEHEIX GOHAOB
00A3aTENLHOTO MEAHIIUHCKOTO
CTPaxOBaHWA OT BO3BpaTa OCTaTKOB
cyOcuauH, CyOBeHIpIH K HHBIX
MeKOIOIMKETHBIX TPaHC(HEPTOB,
HMEROLIHX [IeNIeBOE Ha3HaYEHHeE,
NPOLLIBIX JIET

Bo3BpaT ocTaTKoB CyOcHUi,
CyOBEHLIMH U HHBIX MEXOI01METHBIX
TpaHC(epToB, KMEIOLIMX LENeBoe
HA3HAYEHHE, TIPOULILIX JIET

Bo3Bpart ocTaTKOB CyOcuani,
CYOBEHHMI U WHBIX MEXOIOIKETHBIX
TpaHcepToB, HMEIOLIHX LieJeBoe
HazHa4YeHue, IPOHLTLIX JIET H3

OO KETOB TEPPUTOPHANBHBIX
boHAOB 0643aTENEHOMO
MENHLHHCKOTrO CTPaXOBaHHs

93,0

76,5

16,5

-93,0

-93,0
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Kome! GrofxeTHOM Haumenosanue noxazarens CymmMma
KNAaCCHGQUKALIMU

395 2 19 50930 09 0000 151 BosBpart octaTkoB cyOBeHImi
NPOUVIBIX NIET Ha GUHAHCOBOE
obecrieyeHHe OpraHU3aLHH
005A3aTeNBHOr0 MEANLIMHCKOT'O
CTPaxoBaHUA Ha TEPPHUTOPHIX
cyOpexToB Poccuiickoit Penepanu B
bromker ®enepansHoro goHaa
00A3aTENBHOIO MEAHUIIMHCKOrO
CTpaxoBaHHUA U3 OHOKETOB
TEPPHUTOPHANBHBIX (POHIAOB
obs3aTenbHOro MENULIMHCKOTO
CTpaXOBaHHs -16,5

3952 19 51360 09 0000 151 Bo3BpaT 0cTaTKOB MEXOI0IKETHBIX
TpaHCGEPTOB NPOLIbIX JIeT Ha
OCYLLeCTBIEHUE €AMHOBPEMEHHBIX
BBIIINAT MEIALMHHCKUM pabOTHHKAM B
Sromxet PegepansHoro Gonaa
0053aTeNBEHOrO MEAHLIHHCKOTO
CTpaxoBaHus N3 OLOIKeTOB
TEPPUTOPHANBLHBIX GOHA0B
00a3aTeNBHONC MEAULIHHCKOrO
CTpaxoBaHUsd -76,5

Bcero 1oxoaos: 15 497 180,5



PACXO/ABI]

punoxenne 2
X 3axony Yeuerckoii PecnyGauxa
«O0 yTeepHICHRH 0TYETa 06

HCNIONHEHNH O10MKeTa
FRaILHOTO QoHAa 00s3aTensHoro
MEAHLHHCKOTO CTPAXOBAHHS

paeHcKoit PecnyGuku 3a 2018 rog»

Groxmera TeppuTopnanbhoro honaa 06A3aTeALHOr0 MEAHLIMHCKOrO
cTpaxoBaHua Yeuenckoii PecnyGankn 3a 2018 roa no Begomcrennoii
CTPYKTYpe pacxoaos 01oaxera TeppuropuaibHoro gonaa o6a3are/iLHOTO

MEAHIHHCKOro crpaxoBanua Yewenckoi Pecnybanku

{Telc. pybneit)

HaumedoBauue noxazarens I'PEC | P3

Ip

uce BP

Cymma

Oﬁmerocynapc’meunue Bonpochr 395 01

HApyrue ob1ierocy xapcTBeHHBIE
BOTPOCEH! 395 01

Buinonnenune pynxuunit annaparamu
roCYAapCTBEHHBIX BHEOHOAMETHBIX
dounos Poccuiickoii Qenepanun 395 0Ot

dunancosoe obecredenue

opraHM3auuy 06A3aTeILHOro

MEeANLIMHCKOTO CTPaXOBaHHA Ha

TEPPUTOPUAX CYOBLEKTOB

Poccuiickoil depepanuu 395 01

Pacxozbl Ha BBINIAATH IEPCOHANTY B

uensx obecrneyeHns BBITONHEHUS

(dyHxUKH Frocy 1apCTBEHHBIMHU
(MyHUUHUNANBHLIMH) OPTaHaMH,

Ka3eHHBIMH YUYPEXKACHURMH,

OpraHamu ynpapneHus

rOCYHapCTBEHHBIMH

BHEOIODKETHRIME GOHAAMU 395 01

3akynka ToBapoB, paboT U ycayr

AJg obecneueHus

rocyRapCTBEHHBIX

(MyHHLIMIATBHBIX) HYXKI 395 01

00

13

13

13

13

13

73 2 00 00000

73200 50930

7320050930 100

7320050930 200

163 177,5

163 177,5

163 177,5

163 1775

104 429,3

552780



HanmeHoBauue noxasatens

I'PBEC

P3

HCP

BP

Cymma

KanutancHble BROXEHRUS B 06BEKTH!
rocynapCcTBEHHOM
(MyHMUKNANBHOM) COGCTBEHHOCTH

HHble 6100KeTHBIE ACCUTHOBAHMS
3apaBooxpanenne

Apyrue ponpocst B 001aCTH
3 paBOOXpaHEHVS

Peanuzauus rocyapcTBeHHEIX
(GyHKUAR B 00naCTH cOUMATLHON
TONUTUKH

PunancoBoe obecnedeHue
OpraHu3anuy 0093aTeILHOTO
MeAWLUHCKOTO CTPaxOBaHUs Ha
TEPPUTOPUIX CYOBEKTOB
Poccuiickon @enepauunu

[ipuoOpetenue rosapos, pabort,
YCAYT B MOAB3Y MPAXKAAH B LENAX
MX COLMalibHOrO obecneueHus

MexGtopKeTHbIE TpaHCHEPTH
GropKeTam TeppUTOPUANBHEIX
dboHa0B 0043aTEALHOTO
MEIMUWHCKOTO CTPaXoBaHMA

dunaHcoBoe obecnedeHue
MEpPOIPUATHHA N0 OpraHHu3aluu
NAONONHUTENLHOTO .
npodecCHOHARBHOTO 00pas@BaHus
MEIWLIMHCKAX PaGOTHHKOR {10
NPOTPAMMaM MOBEULIEHUS
KBanHbHKALHY, & TAKXKE [0
np1obpPeTEHHIO U NPOBEACHHIO
PEMOHTA MEJHUKHCKOrO
000pyNOBaHHA

395

395

395

395

395

395

395

395

395

01

01

09

09

09

09

09

09

09

13

13

00

09

09

09

09

09

09

73 2 00 50930

73 200 50930

73 1 00 00000

73 100 50930

73 1 00 50930

73 1 00 50930

73 1 00 63900

400

800

323

580

800,0
2670,2

15271 927,9

15271 927,9

15271 927,9

15232 240,0

14 024 919,5

1 207 320,5

39 687,9



HaumenoBaHue nokaszarelis I'PLEC | P3 Ilp LICP BP Cymma
lpuobpetenne Tosapos, pador,
YCHYT B 110163y FpaXaaH B LENAX
HX COUHaJIbHOro obecneyueHms 395 09 09 7310063900 323 39 687,9

Bcero pacxoaos: 154351054



Ipunoxensue 3
3axony Yeuenckoit Pecny6nuku
«06 yTBepxaeHun oTUeTa 06
NCHONKREHKHU OromkeTa

PACXO/bI
Gronkera Teppuropuanbaoro gpouaa 0683aTeTLHOrO MEIHIHHCKOTO
crpaxosauna Yeuencxoii PecnyGuiniky 3a 2018 roa no pasaenam
noapasaenam KiaccHPpurauHu pacxoaos G102xeTOB

{Teic. pyOneil)
HayMenoBanuu nokasarerss P3 ITp Cymma
ObuierocynapcTBeHHBIE BOMPOCH 01 00 163 177,5
Hpyrue obuierocyaapcTBeHHbIE BONPOCH] 01 13 163 177.,5
3apaBooxXpaHeHMe 09 00 152719279
[pyrue sonpocel B 00JaCTH 3/paBOOXpaHEHU 09 09 152719279

Bceero pacxonos: 154351054



Ipunoxerue 4

N 3axony YeueHckoin PecnyGnuxu
«0O6 yTeepxxeHHH oTueTa 00

HCNoMHedHH SromkeTta

PHATBHOro GdoHaa 00513aTEILHOTO

MCAHIUHCKOrQ CTPaxOBaHua

BHYTPeHHEro punancupoBanna aePpuunta 6roaxera
Teppuropuanbroroe ponaa 0693aTeNbHOr0 MEIHIHHCKOTO CTPaxoBaHus
Yeuenckoii Pecnybanxn 3a 2018 roa no kogam KJIACCHPUKAIMH HCTOUHHKOB
BHYTPeHHEro puHancHpoBaHusn Aehuunra G100KeToB

(tTeic. py6neit)

Koapl 6100xeTHOI
knaccudukauny Poccuiickon
Denepanuu

HaumenoBanue McTOYHUKA

CpeAcTB

Cymma

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

39501 05 02 01 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

395 01 05 02 01 09 0000 610

HeTouynnkn BRYTpeHHEro

¢punancuposanus redpunuros
GroaKeToB

HisMeneHue ocTaTKkoB CpeCTB Ha

CYETax 10 yueTy CpeAcTB OrolxeTa

VYBenuveHue OCTATKOB CPEACTB
010 KEeTOB

YBenu4YeHHe MPOYKX OCTaTKOB
NEHEXHBIX CPEACTB OrO/KETOB
TEPPUTOPHATIBLHBIX POHIOB
0653aTeNBbHOrO MEAULIHHCKOTO
CTPaxOBaHHA

YMeHblIeHHEe OCTATKOB CPEACTB
610/KeTOB

YMeHbILCHNE NPOYHX OCTATKOB
JEHEXHBIX CPelICTB OIOIKETOB
TepPUTOPHATIBHEIX GOHIOB
0643aTeILHOT0 MEAULMHCKOTO
CTpaxOBaHUR

~62 075,1

-62 075,1

-15 497 180,35

-15 497 180,5

15435 105.4

15435105,4



